28 Delictum deductum ad forum contentiosum, ad hoc ut Episcopus in irregularitatibus, & suspensionibus ab eo provenientibus, dispensandi facultatem non habeat, dicitur statim ac denunciatio, aut accusatio de illo coram legitimo judice facta est: ita Mar. Alter. d. cap. 3. vers. postulabit, ubi multis nititur suam comprobare sententiam. Vel ubi primum citatio est facta, quia regulariter à citatione incipit judicium, §. fin. Instit. de pena temere litig. gloss. in rub. C. de in jus vocando, ut tenet Aloys. Ricc. in praxi fori Ecclesiast. decis. 522. in 1. edit. & resol. 449. in 2. edit. Floron. de cas. reser. cap. 4. §. 21. n. 3. novissimè Marcel. Vulpe d. cap. 44. num. 10. in fine.

29 Verùm ego tenerem delictum dici deductum ad forum contentiosum post litis contestationem, ex se-  
30 quentibus: primò quia + fortis contentiosus verè dici non potest, nisi inter partes super delicto commisso contendatur negando, vel confitendo, quo actu litis contestatio etiam in criminalibus inducitur, ut tenent Viv. Neapol. decis. 410. n. 13. Farin. in praxi crimin.

31 q. 10. sub n. 35. ad finem. Deinde + forus contentiosus idem tonat quod judicium: at judicium propriè post litis contestationem dicitur, ex resolutis per Azin. in praxi Florentina, §. 1. cap. 1. n. 14. & seqq. Lancellot. de attent. in prefat. n. 7. Peregr. var. lib. 2. sub rub. de judic. n. 54. Ulterius forus contentiosus nihil differt a lire mota, quia idem est, si non plus, in foro contendere,

ac in eo litem movere: at lis mota dicitur postquam litis contestatio facta fuerit, ut probat text. in cap. ex parte 30. de verbor. signific. & resolvunt Maranta de ordine judic. part. 5. tit. & omnia fiunt durante instan-  
tia, n. 64. Surd. de alim. tit. 5. q. 8. n. 64. Cabed. Lu-  
sitani. decis. 15. n. 10. part. 2. ergo etiam tenendum, de-  
lictum deductum ad forum contentiosum dici post li-  
tem contestatam, quod post primam hujus tractatus  
editionem sentire videtur Fr. Sigism. à Bononia de  
elect. dub. 71. n. 10. à princip. Gavant. in man. Prelat.  
verb. Absolutio, n. 12. Diana resolut. moral. p. 4. tr. 2.  
resol. 93. Bossius d. §. 1. n. 6. Trullench. d. dub. 6. n. 1.  
& novissimè me citato in hoc loco, in sua exposit. De-  
cal. d. lib. 1. cap. 3. dub. 4. n. 9. Castro Palao de legib.  
tract. 3. disp. 6. punt. 15. §. 1. n. 1. & de pœnis hereti-  
cor. tract. 4. disp. 4. num. 14.

Deducto igitur delicto ad forum contentiosum, modo supra explicato, in irregularitate, vel suspensi-  
one ex illo proveniente impeditur Episcopus dispen-  
sare; quod quidem impedimentum non est dicendum  
semper durare, ex eo quod semel deductum fuerit ad  
forum contentiosum, sed tantum quousque duraverit  
judicium, quo finito, habita sententia absolutoria, li-  
cebit eidem Præsuli dispensare, quia adhuc manet oc-  
cultum, & non potest dici deductum cum effectu, ex  
quo probatum non fuit: ita Vivald. in candelab. an-  
reo, tit. de excommun. n. 42. Emman. Sà verb. Epis-  
copus, num. 34. Fr. Emman. in sum. p. 1. cap. 167. n. 4.  
Vega in summa, p. 1. cap. 15. casu 2. Jacob. de Graffis  
in aureis decis. part. 1. lib. 1. cap. 13. n. 42. & tom. 1.  
consil. sub tit. de homicid. consil. 20. n. 20. Snarez de  
censur. disp. 41. sect. 2. n. 6. Sayr. eod. tract. lib. 4. c. 7.  
n. 12. Avila eodem tract. part. 7. disp. 1. dub. 11. con-  
clus. 3. Henrig. lib. 14. c. 17. §. 2. in commento lit. H. Cam-  
pan. in divers. Juris Canonici, rubr. 11. cap. 2. n. 144.  
Mar. Anton. variar. resol. lib. 3. resol. 16. sub num. 11.  
vers. nec obstat, Mar. Alter. d. cap. 3. vers. postulabit  
Molina de justitia, tract. 3. disp. 79. num. 8. vers. 1.  
& 3. Sanchez de Matrim. lib. 2. disp. 37. n. 12. & lib. 8.  
disp. 34. n. 57. & in præcepta Decalogi, lib. 1. cap. 11.  
num. 21. & me citato Bonacina de censur. disp.... q.;  
puncto 2. num. 2. & disp. 7. quest. 5. puncto 1. n. 4. vers.  
dixi excepto. Fagundez d. cap. 8. n. 26. Novar. d. concl. 1.  
num. 6. in fine, Fr. Barthol. de Vecchis d. disp. 9. dub. 16.  
num. 5. Alzed. d. part. 2. cap. 6. num. 10. & 11. Bossius  
d. §. 3. num. 40. Trullench. d. dub. 4. n. 9. D. Felician.  
de Vega in relect. cap. & si clerici, §. de adulterio,  
num. 153. de judicio.